Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________ г. № ______

О комиссии по вопросам повышения устойчивости функционирования объектов экономики городского округа Кинель Самарской области
	                                                     Проект

	В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», приказом МЧС России от 14 ноября 2008 № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», в целях обеспечения устойчивого функционирования объектов экономики городского округа Кинель Самарской области,
	П О С Т А Н О В Л Я Ю:
          1. Создать комиссию по вопросам повышения устойчивости функционирования объектов экономики городского округа Кинель Самарской области.
	2. Утвердить:
	положение о комиссии по вопросам повышения устойчивости функционирования объектов экономики городского округа Кинель Самарской области согласно приложению 1 настоящего постановления;
	состав комиссии по вопросам повышения устойчивости функционирования объектов экономики городского округа Кинель Самарской области согласно приложению 2 настоящего постановления.
	3. Постановление администрации городского округа Кинель Самарской области от 2 сентября 2014 № 2760 «О создании комиссии по повышению устойчивости функционирования экономики городского округа» считать утратившим силу.
4. Официально опубликовать настоящее постановление.
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности Первого заместителя Главы городского округа Кинель Самарской области (Лужнов А.Н.).

Глава городского округа                                                                    А.А. Прокудин

[bookmark: _GoBack]Слезко 21557

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации
городского округа Кинель
Самарской области
от ____________ г. № ______

Положение
о комиссии по вопросам повышения устойчивости функционирования объектов экономики городского округа Кинель Самарской области

1. Комиссия по вопросам повышения устойчивости функционирования объектов экономики городского округа Кинель Самарской области (далее - Комиссия) является постоянно действующим координационным органом, образованным для организации выполнения мероприятий, связанных с разработкой и осуществлением мер, направленных на сохранение объектов, существенно необходимых для устойчивого функционирования экономики городского округа Кинель Самарской области и выживания населения в военное время.
[bookmark: sub_20]2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Самарской области и иными нормативными правовыми актами администрации городского округа Кинель Самарской области, а также настоящим Положением.
[bookmark: sub_30]3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти Самарской области, органами местного самоуправления и организациями независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, находящимися на территории городского округа Кинель Самарской области (далее - организации).
[bookmark: sub_40]4. Основными задачами Комиссии являются:
организация работы по повышению устойчивости функционирования объектов экономики городского округа Кинель Самарской области в условиях мирного и военного времени;
проведение анализа уязвимости и оценка устойчивости работы объектов экономики, имеющих важное значение, в условиях мирного и военного времени;
оценка состояния, возможностей и потребностей организаций по обеспечению жизнедеятельности населения, выпуску заданных (необходимых) объемов и номенклатуры продукции с учетом возможных потерь и разрушений;
организация и координация проведения исследований по вопросам устойчивости функционирования объектов экономики городского округа Кинель Самарской области, рассмотрение результатов исследовательской работы и подготовка предложений о целесообразности практического осуществления выработанных мероприятий;
организация сбора и обобщение данных для подготовки предложений Главе городского округа Кинель Самарской области по вопросам повышения устойчивости функционирования объектов экономики городского округа Кинель Самарской области;
обобщение данных и подготовка предложений по вопросам организации производственной деятельности, восстановления нарушенного управления организациями и проведения аварийно-восстановительных работ;
осуществление мониторинга разработки, планирования и проведения органами местного самоуправления и организациями городского округа Кинель Самарской области мероприятий по вопросам повышения устойчивости функционирования объектов экономики.
[bookmark: sub_50]5. Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:
заслушивать на своих заседаниях представителей органов местного самоуправления и организаций по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;
давать рекомендации органам местного самоуправления и организациям по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;
запрашивать в установленном порядке у территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Самарской области, органов местного самоуправления и организаций необходимые материалы и информацию по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;
привлекать для участия в работе Комиссии представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Самарской области, органов местного самоуправления и организаций по согласованию с их руководителями;
создавать постоянно действующие рабочие группы из числа членов Комиссии, определять их задачи, функции, состав и порядок работы;
вносить в установленном порядке на рассмотрение Главы городского округа Кинель Самарской области предложения по разработке и совершенствованию нормативных правовых актов по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.
6. Реорганизация и упразднение Комиссии осуществляются Главой городского округа Кинель Самарской области.
В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии и члены Комиссии.
Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, определяет функциональные обязанности заместителя председателя Комиссии, секретаря Комиссии, членов Комиссии и несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач.
В состав Комиссии могут входить представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления и организаций.
7. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, принимаемым на заседании Комиссии и утверждаемым ее председателем.
Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже двух раз в год. Заседание Комиссии проводит ее председатель или по его поручению его заместитель. Заседание считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Комиссии.
Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии, включая председателя Комиссии, его заместителей и секретаря Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.
[bookmark: sub_74]Организация контроля за исполнением решений Комиссии осуществляется председателем Комиссии. По вопросам, требующим решения Главы городского округа Кинель Самарской области, Комиссия в установленном порядке вносит соответствующие предложения на рассмотрение Главы городского округа Кинель Самарской области.
Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании Комиссии.
8. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется управлением экономического развития, инвестиций и потребительского рынка.

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации
городского округа Кинель
Самарской области
от ____________ г. № ______

Состав
комиссии по вопросам повышения устойчивости функционирования
объектов экономики городского округа Кинель Самарской области

	Лужнов
Алексей Николаевич
	и.о. Первого заместителя Главы городского округа Кинель Самарской области, председатель комиссии

	Индерейкин
Алексей Николаевич
	руководитель управления экономического развития, инвестиций и потребительского рынка, заместитель председателя комиссии

	Старкова
Наталья Юрьевна
	ведущий специалист отдела по делам ГО и ЧС администрации городского округа, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Башмакова
Татьяна Александровна
	ведущий специалист Кинельского управления министерства образования и науки Самарской области (по согласованию)

	Гусев
Андрей Юрьевич
	начальник отдела административного, экологического и муниципального контроля администрации городского округа Кинель Самарской области

	Евдокимов
Алексей Александрович
	директор муниципального бюджетного учреждения «Служба благоустройства и содержания городского округа Кинель Самарской области»

	Ендураев Алексей
Олегович
	начальник единой дежурно-диспетчерской службы отдела по делам ГО и ЧС администрации городского округа Кинель Самарской области

	Куликов
Владислав
Александрович
	начальник отдела по мобилизационным вопросам администрации городского округа Кинель Самарской области

	Москаленко
Алла Владимировна
	руководитель управления финансами администрации городского округа Кинель Самарской области

	Молодцов
Александр
Павлович
	директор муниципального казенного учреждения «Управление ЖКХ» городского округа Кинель Самарской области

	Попов
Александр
Вячеславович
	заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) МО МВД России Кинельский» (по согласованию)

	Слезко
Александр Григорьевич
	начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации городского округа Кинель Самарской области

	Федотов
Сергей Николаевич
	заместитель Главы городского округа Кинель Самарской области по жилищно-коммунальному хозяйству

	Федюкин
Сергей Геннадьевич
	руководитель управления архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель Самарской области

	Фокин
Вадим Николаевич
	руководитель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа Кинель Самарской области

	Шаньшеров
Владимир Николаевич
	директор сервисного центра г. Кинеля Самарского  филиала ПАО «Ростелеком» (по согласованию)

	Шишков Владимир Владимирович
	заместитель главного врача по мобилизационной работе и гражданской обороне ГБУЗ СО «Кинельская ЦБГ и Р» (по согласованию)